ABERTURA DE INSCRIÇÕES WTM - 8 DE SETEMBRO

Exmos. Senhores Associados,

A WTM, decorres este ano em formato presencial, entre os dias 7 e 9
de novembro, em ExCel, Londres.

O Turismo de Portugal volta a organizar, em 2022, a participação
nacional nesta feira generalista, dirigida a profissionais, a qual constitui
o ponto de encontro com o trade inglês.

As inscrições para o WTM 2022 no Portal Feiras & Eventos decorrerão
de 08 a 12 de setembro, pelas 11h00 (Portugal continental) /10h00
(Açores) e serão limitadas às 82 primeiras inscrições.

Relembramos que é muito importante que as empresas verifiquem,
previamente, se conseguem aceder ao portal, para que as inscrições
possam decorrer sem problemas. Não serão aceites inscrições de
empresas que não tiverem a sua ficha de inscrição no Portal Feiras &
Eventos correta e integralmente preenchida.

Notas:

CIRCULAR INFORMATIVA | Nº 203
TURISMO – FEIRAS INTERNACIONAIS

Associação Nacional dos Locadores de Veículos

2022.09.06

T
U
R
I
S
M
O

https://www.wtm.com/london/en-gb.html
https://feiras.turismodeportugal.pt/
https://feiras.turismodeportugal.pt/

ARAC | CIRCULAR INFORMATIVA Nº203| 06.09.2022

                                                                 Avenida 5 de Outubro, 70, 9º - 1050-059 Lisboa | Tel: 21 761 52 30

2/2

arac@arac.pt | www.arac.pt

➢ MATERIAL PROMOCIONAL
Por uma questão de sustentabilidade da participação, o Turismo de Portugal sugere que nos módulos de
destino/negócio não sejam disponibilizados materiais promocionais em formato papel, os quais deverão ser
substituídos por QR Code.

➢ DURAÇÃO DA FEIRA
A feira terá uma duração de 03 dias exclusivamente para profissionais.

Para qualquer esclarecimento adicional, agradecemos que contactem o Gabinete de Apoio de Turismo da
ARAC, os quais se encontram ao vosso inteiro dispor.

Com os melhores cumprimentos

O Secretário-Geral

Joaquim Robalo de Almeida

mailto:arac@arac.pt